ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 ноября 2007 г. N 268-пп

Белгород

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18 МАРТА 2005 ГОДА N 48-ПП

В соответствии с законом Белгородской области от 18 сентября 2007 года N 145 "О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской области" правительство области постановляет:

Внести изменения в постановление правительства области от 18 марта 2005 года N 48-пп "О предоставлении ежемесячных субсидий на оплату услуг связи отдельным категориям граждан Российской Федерации, проживающим на территории Белгородской области":

- в абзаце 2 пункта 3 постановления слова "абонентной оплаты за телефон" заменить словами "оплаты услуг связи за предоставление в постоянное пользование абонентской линии и за предоставление местного телефонного соединения, но не более чем 50 процентов платы за указанные услуги при абонентской системе оплаты", далее по тексту;

- в абзаце 3 пункта 3 постановления слова "абонентной оплаты за телефон" заменить словами "оплаты услуг связи за предоставление в постоянное пользование абонентской линии и за предоставление местного телефонного соединения, но не более чем 50 процентов платы за указанные услуги при абонентской системе оплаты";

- в Порядок предоставления ежемесячных субсидий на оплату услуг связи отдельным категориям граждан Российской Федерации, проживающих на территории Белгородской области, утвержденный в пункте 5 названного постановления:

- дополнить раздел 3 "Порядок начисления и организации доставки ежемесячной субсидии" пунктом 16 следующего содержания:

"16. Размер ежемесячной субсидии составляет 50 процентов оплаты услуг связи за предоставление в постоянное пользование абонентской линии и за предоставление местного телефонного соединения, но не более чем 50 процентов оплаты за указанные услуги при абонентской системе оплаты согласно заключенному договору об оказании услуг связи.

При заключении договора об оказании услуг связи с абонентской системой оплаты субсидия устанавливается в размере 50 процентов от установленной оплаты за телефон.

При комбинированной системе оплаты за услуги телефонной связи субсидия устанавливается в размере 50 процентов оплаты за предоставление в постоянное пользование абонентской линии и за базовый объем местных телефонных соединений. В случае превышения базового объема местных телефонных соединений субсидия в том же размере устанавливается и за объем, превышающий базовый, но не более 50 процентов за указанные услуги при абонентской системе оплаты.

При повременной системе оплаты услуг связи за телефон субсидия устанавливается в размере 50 процентов за предоставление в постоянное пользование абонентской линии с последующим перерасчетом при предъявлении квитанции на оплату услуг связи за предоставление местного телефонного соединения, но не более чем 50 процентов оплаты за пользование линии и соединение при абонентской системе оплаты. Перерасчет производится не реже 1 раза в квартал".

Пункты 16 - 19 считать соответственно пунктами 17 - 20;

- дополнить приложение N 5 пунктом 7 следующего содержания:

"7. Копия договора об оказании услуг связи и копия квитанции на оплату услуг связи".

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО